3-735) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa Física - IRPF e penalidades decorrentes da falta de recolhimentos devidos a título e carnê-leão, em face de Alfredo Luis Paranhos Martins (CPF nº 969.916.318-68), referente a fatos geradores ocorridos no período de 31/01/2009 a 31/12/2009. A autuação alcançou o montante de R$ 2.254.678,61 (dois milhões duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e um centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 18/12/2013 (fl. 735).
Consta do campo de descrição dos fatos e enquadramento legal o seguinte: 
0001 RENDIMENTOS RECEBIDOS DE PESSOAS FÍSICAS. OMISSÃO DE RENDIMENTOS DO TRABALHO SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA.

[...]

Física - IRPF e penalidades decorrentes da falta de recolhimentos devidos a título e carnê-leão, 

em face de Alfredo Luis Paranhos Martins (CPF nº 969.916.318-68), referente a fatos geradores 

ocorridos no período de 31/01/2009 a 31/12/2009. A autuação alcançou o montante de R$ 

2.254.678,61 (dois milhões duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta e oito reais e 

sessenta e um centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 18/12/2013 (fl. 735). 

Consta do campo de descrição dos fatos e enquadramento legal o seguinte:  

0001 RENDIMENTOS RECEBIDOS DE PESSOAS FÍSICAS. OMISSÃO DE 

RENDIMENTOS DO TRABALHO SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO RECEBIDOS